
Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe  
essere insufficiente per aprire l'immagine oppure l'immagine potrebbe  
essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se v iene 
visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario eliminare  
l'immagine e inserirla di nuovo. 

 

 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 
Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it  
 
 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
Area Tributi - Elettorale – Servizi cimiteriali e Attuazione del welfare 

SERVIZIO TRIBUTI 

 
Determinazione n. 49  in data  22.11.2023 

 
 
OGGETTO: RIVERSAMENTO IMU ANNO 2020 AL COMUNE DI LANGOSCO. 
 
 
Reg. pubbl. n. 470 del 24/11/2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
(decreto di nomina n.8 in data 28.10.2021) 

 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 8 del 28.10.2021, con cui è stato affidato alla sottoscritta 
l’incarico di Responsabile del Servizio ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
VISTO il PIAO 2023 -2025; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n.3 in data 26.05.2020, con la quale sono 
state rideterminate le tariffe relative alla Imposta Unica Comunale – IUC per l’anno 2020; 
 
VISTI i versamenti ricevuti a titolo di IMU anno 2020; 
 
RISCONTRATO che in data 10.06.2020 è pervenuto un versamento dal sig. M.P. relativo a IMU 
anno 2020 per euro 106,00, che non risulta essere un contribuente Imu di questo Comune; 
 
VISTA la domanda di riversamento presentata in data 19.10.2023 dal Comune di Langosco (Pv), su 
segnalazione del contribuente stesso e di questo ufficio; 
 



DATO ATTO che detto versamento doveva essere effettuato al Comune di Langosco (Pv), ma è 
stato erroneamente indicato il codice E143, che identifica il Comune di Granozzo con Monticello 
(No), anziché il codice E439, che identifica il Comune di Langosco (Pv); 
 
RITENUTO opportuno e corretto riversare al Comune di Langosco (Pv) la somma di euro 106,00 
versata erroneamente al Comune di Granozzo con Monticello (No) a titolo di Imu anno 2020; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta è Responsabile del Procedimento e dichiara di non trovarsi, ai fini 
del presente atto, in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di 
comportamento adottato dal Comune di Granozzo con Monticello, di aver rispettato tutte le 
prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000. 
 
DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità 
alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
DATO ATTO che la presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI RIVERSARE al Comune di Langosco (Pv) la somma complessiva di €. 106,00, 
erroneamente versata  a questo comune per Imu anno 2020. 

 
2) DI IMPUTARE la somma complessiva di €.106,00 alla missione/programma/titolo/capitolo 
99.01.7.5005/99 del bilancio di previsione 2023. 
 

         
                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
                                                                                                                              F.to  (Barbara CAVIGIOLO) 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Lì, 23/11/2023                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                       F.to (Ivana BARBAGLIA) 


